

Grudziądz, dnia 11.08.2023 roku

GSO.271.1.2023

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Działając na mocy art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.*) w odpowiedzi na zapytanie do treści SWZ, informuję:

Pytanie:

W pkt. I ppkt. 14 swz Zamawiający wskazuje na obowiązki w sprawozdawczości, w tym konieczności podawania ilości worków z posesji, gdzie obowiązuje system workowy.

Czy w związku z tym, wymagane jest prowadzenie ewidencji wydanych worków? Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ta ewidencja powinna być prowadzona oraz jakie szczegółowe informacje dotyczące ilości i rodzaju worków powinny być uwzględnione w tej ewidencji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią rozdziału III pkt 14 załącznika do umowy w wykazie kwartalnym należy wykazać ilość i pojemność pojemników oraz worków, na poszczególne frakcje odpadów znajdujących się na danej nieruchomości. Zamawiający nie narzuca sposobu ewidencji.

Pytanie:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego zalecania stosowania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów z otworami wrzutowymi (punkt III specyfikacji przetargowej, ppkt. 1.1.), ponieważ są one niepraktyczne w przypadku opadów deszczu, gromadzone selektywnie odpady ulegają degradacji. Dotychczas przyjęty i utrwalony sposób gromadzenia odpadów komunalnych obejmuje pojemniki iglo oraz PA 1100, a także MGB120-240 I.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, i wyjaśnia, iż sugeruje stosowanie w pokrywach pojemników np. PA 1100 I. otworów wrzutowych.

Pytanie:

Wykonawca wnosi o skrócenie okres przeprowadzenia awaryjnego mycia pojemników (punkt III. ppkt. 17e specyfikacji przetargowej) do pory wiosennej i letniej, tj. od 1 kwietnia do 15 października, z uwagi na niemożliwość wykonania tego zadania w okresie niskich temperatur i potencjalnej możliwości uszkodzenia sprzętu. Mycie w okresie niskich temperatur jest nieefektywne, ponieważ odbywa się w zimnej wodzie, często przy myciu woda zamarza, co powoduje jeszcze większe zabrudzenie i przyleganie zabrudzeń do dna pojemnika.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, i wyjaśnia, że Wykonawca może wymienić pojemniki przeznaczone do awaryjnego mycia i dezynfekcji.

Pytanie:

SWZ przewiduje postawienie 5 pojemników 1100 l do odpadów zmieszanych o pojemności, o czym mowa w punkcie III ppkt. 20 sektora IV - przy ulicy Szkolnej w Grudziądzu. Nieruchomość nie jest przypisana do żadnemu właścicielowi nieruchomości. Masa odpadów odbieranych jednorazowo może w tym przypadku wynieść nawet 1,5 Mg (po ok. 300 kg w każdym z pojemników), co rocznie daje minimum 70 ton. Kto będzie ponosił konsekwencje niewłaściwego gromadzenia odpadów, na wypadek gdyby w pojemnikach pojawiały się odpady poremontowe?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż odpady poremontowe nie są przedmiotem zamówienia, jednakże mogą pojawić się w pojemnikach. Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji dostarczenia odpadów poremontowych przez Wykonawcę do Zakładu Gospodarki Odpadami w Zakurzewie opłatę ponosi Zamawiający.

Pytanie:

Zgodnie z punktem III pkt. 2 ppkt. 5 specyfikacji przetargowej - co należy zrobić z choinkami, które znajdują się przy pojemnikach po 15.02.? Jaki jest ostateczny termin ich odbioru?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z rozdziałem III pkt 2 ppkt 5) załącznika do umowy wyjaśnia, że ostateczny termin odbioru choinek przez Wykonawcę jest 15 lutego, i po tym terminie należy choinki traktować jako odpady biodegradowalne. Właściciel nieruchomości po tym terminie powinien podzielić choinkę i umieścić we właściwym pojemniku. W przypadku wystawienia choinki przy pojemnikach należy zgłosić fakt do Zamawiającego. Zamawiający każdą sprawę będzie rozpatrywał indywidualnie.

Pytanie:

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający spowodował możliwość korzystania z Instalacji Komunalnej w Zakurzewie w godzinach, w których wskazał odbiór odpadów, aby tego samego dnia dowieźć śmieci do tego zakładu, biorąc pod uwagę, że w punkcie III ppkt. 5 specyfikacji przetargowej mowa jest o możliwości prowadzenia czynności odbioru odpadów od 6 do 20, natomiast instalacja jest czynna od 7 do 17, a w soboty od 6 do 13?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż na dzień składanych wyjaśnień do postępowania nie ma możliwości zmiany godzin otwarcia instalacji. Jednakże w uzasadnionych przypadkach zgłoszonych Zamawiającemu przez Wykonawcę, istnieje możliwość przyjęcia odpadów poza zakresem godzin otwarcia instalacji.

Pytanie:

Prosimy o zmianę zapisu zawartego w pkt. 5 ppkt. 1 "Opisu Przedmiotu Zamówienia" na dotychczasowy sposób przeprowadzania odbioru odpadów, polegający na wystawianiu pojemników oraz worków, a także odstawianiu ich po opróżnieniu do PGO. Dotychczasowy system jest sprawdzony i nie powoduje nadmiernych utrudnień w ruchu, a także uciążliwości dla mieszkańców.

Aktualnie przewidywany w OPZ sposób działania znacząco wydłuży godziny pracy oraz spowoduje szereg utrudnień w ruchu pojazdów i pieszych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian oraz wyjaśnia, że przewiduje indywidualne uzgodnienia z Wykonawcą dla poszczególnych punktów gromadzenia odpadów.

/-/ Prezydent Grudziądz